SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDI-

CAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.
ASSINATURA: 10/08/2015.
OBJETO: Fica acrescido o referido contrato em mais 24,37%, 

perfazendo-se um valor total de R$ 12.780,00 (doze mil setecen-
tos e oitenta reais), sendo R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 
referente a 30.000CP de TIAMINA 300MG e  R$ 9.480,00 (nove 
mil quatrocentos e oitenta reais) referente a 60.000CAP de CLO-
RIDRATO DE TRAMADOL 50MG. As demais cláusulas perma-
necem inalteradas. MODALIDADE: Pregão nº 062/2014, Proces-
so nº 111/2014.

Fernandópolis-SP, 10 de agosto de 2015.
- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE-

Gerente de Divisão de Suprimentos

[...]

CONTRATO Nº 026/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMA-

CÊUTICOS LTDA.
ASSINATURA: 10/08/2015.
OBJETO: Fica acrescido o referido contrato em mais 10,70%, 

perfazendo-se um valor total de R$ 4.290,00 (quatro mil duzentos 
e noventa reais), referente a 3.000AMP de CETOPROFENO IM 
50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMP DE 2ML. As demais 
cláusulas permanecem inalteradas. MODALIDADE: Pregão nº 
062/2014, Processo nº 111/2014.

Fernandópolis-SP, 10 de agosto de 2015.
- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE-

[...]

OBJETO: Fica acrescido o referido contrato em mais 8,85%, 

perfazendo-se um valor total de R$ 7.480,00 (sete mil quatrocen-
tos e oitenta reais), sendo R$ 1.680,00 (hum mil seiscentos e oi-
tenta reais) referente a 24.000CP de ISOSSORBIDA 20 MG e  R$ 
5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) referente a 50.000CP de 
CLORIDRATO DE RANITIDINA - 150 MG. As demais cláusu-
las permanecem inalteradas. MODALIDADE: Pregão nº 062/2014, 
Processo nº 111/2014.

Fernandópolis-SP, 10 de agosto de 2015.
- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE-

Gerente de Divisão de Suprimentos

[...]

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 253/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 

LTDA.
ASSINATURA: 10/08/2015.
OBJETO: Fica acrescido o referido contrato em mais 18,57%, 

perfazendo-se um valor total de R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil 
e oitocentos reais), sendo R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscen-
tos reais) referente a 100.000CP de DIOSMINA + HESPERIDINA 
450 + 50 e  R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) referente a 
60.000CP de PARACETAMOL 500 MG. As demais cláusulas per-
manecem inalteradas. MODALIDADE: Pregão nº 062/2014, Pro-
cesso nº 111/2014.

Fernandópolis-SP, 10 de agosto de 2015.
- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE-

Gerente de Divisão de Suprimentos